
Copyright © ITmedia Inc.

テレマーケティングオプション
無料キャンペーン

お申込み期限：2023/2/10

先着3社様限定



Copyright © ITmedia Inc.1

プラン概要

キャンペーン設計 リード獲得 テレマーケティング

ターゲット属性の設定、ご予
算、掲載コンテンツ数に応じ
て保証件数を設定いたします

ターゲットに向けてメールなど
で貴社コンテンツをオファーい
たします
ホワイトペーパーやタイアップ
記事閲覧時に、アンケートと個
人情報提供の許諾を取得します

獲得リード100件を対象に
テレマを代行いたします
電話接続状況のクレンジン
グなど、ナーチャリングの
第一段階としてご活用くだ
さい

本キャンペーンでは、テレマーケティング代行（100件につき定価15万円相当）
を実質無料でご提供します



Copyright © ITmedia Inc.2

テレマーケティング概要

獲得リードの一次フォローアップを代行

獲得したリードに対して、当社パートナーからテレマーケティングを実施するオプションです。電話接続状況などのクレンジングや、営業活動時
に必要な情報のヒアリングなど一次フォローアップ代行としてご活用下さい。

各メディアでリード獲得

本テレマーケティングサービスは、各メディアで獲得していただいたリードが
コール対象となります。

獲得したリードに順次フォローコール

IT業界での豊富な経験を有する専門のオペレーターがフォローコールを実施しま
す。掲載コンテンツのアンケートでは得られない情報をヒアリングいたします。

フォローコールで得られた情報をご納品

コールで得られた情報を週1回ご担当者様に納品させていただきます。また、
コール中にアポイントを希望された場合は、都度ご連絡させていただきます。

コールスクリプト、コール先の選定について

・コールスクリプトは、1案件につき1種類です。
・コール対象にあわせた複数スクリプトでのコールをご希望の場合、オプション料金として

5万円/スクリプトを申し受けます。
・コール先の選定は可能ですが、開始後の条件変更はできません。
・選定した結果、お申込み数にコール件数が満たない場合でも、全額ご請求させていただきます。
・コール対象から除きたい企業がある場合は、リード獲得の段階で排除しておくことをおすすめ

いたします。

備考

・リード収集開始7営業日前に、必要事項をご提出ください。
・コールは貴社名義で実施します。
・不在時は3コールまでコールし終了します
・対話する方のご都合によりヒアリング項目を聞けないこともございます。
・テレマーケティングの結果「不在」「不通」となった場合でも、
提供件数にはカウントされますのでご注意ください。

・ご実施前に、4ページ「キャンペーン適用にあたって」の内容をご確認ください。

テレマーケティングの実施フロー

￥1,500／件 無料（100件まで）

実施料金



Copyright © ITmedia Inc.3

コールスクリプトについて

目的 トークスクリプトのイメージ

業務課題の把握
今回ダウンロードいただいた資料は●●をご紹
介したものですが、▲▲について貴社で課題や
お困りごとはございますか？

導入検討サービス
その課題の解決に向けて、何かサービスの導入
を検討されていますか？

導入予定時期
（検討している場合）具体的にはいつ頃の導入
を予定されていますか？

要望確認
課題解決に役立つ有益な情報をぜひご提供させ
ていただきたいのですが、事例やセミナー情報
など、何かご要望はございますか？

アポイント確認
もしよろしければ、当社担当からオンライン会
議で直接ご説明させていただきたいのですが、
お時間をいただくことは可能でしょうか？

• テレマーケティングでは、下記の5項目についてヒアリングいたします
• 設問内容に関するご要望などございましたら、ご相談下さい

いつも大変お世話になっております。私、（貴社名）の○○と申します。

恐れ入りますが□□部の△△様はいらっしゃいますでしょうか？

有難うございます、では改めてご連絡させて頂きます。

【戻り時間確認】 失礼いたします。

失礼いたしました。私、（貴社名）の◯◯と申しまして、先日アイティメディアに

掲載していた記事を△△様にご覧いただきましたお礼でお電話させていただきまし

た。△△様へお取り次ぎいただけますでしょうか。

留守不在ご用件は？本人交代

挨

拶

いつも大変お世話になっております。私、（貴社名）の◯◯と申します。

先日は、アイティメディア（もしくは、TechTargetジャパン／キーマンズネット）に掲載しておりました弊社の資料をご覧いただきありがとうございました。

《どんな資料か聞かれた場合 → ◯月◯日に「□□□□□」という資料をご覧いただいていたかと存じます。》

本日は、その際のお礼と有益な情報提供ができればと思いましてご連絡させて頂きました。

まず掲載記事についてお伺いしたいのですが・・・・・・

ヒ

ア

リ

ン

グ

Q1. 今回DLいただいた資料は●●を紹介したものですが、●●について貴社で課題やお困りごとはございますか？

Q2. その課題の解決に向けて、何かサービスの導入を検討されていますか？

Q3. （検討している場合）具体的にはいつ頃の導入を予定されていますか？

Q4. 課題解決に役立つ有益な情報をぜひご提供させていただきたいのですが、どんな情報が必要ですか？

営

ありがとうございます。もしご興味よろしければ、弊社担当が資料をお持ちして直接ご説明などさせていただいて

おりまして、お時間が合う際に直接お伺いさせていただくことは可能でございましょうか？

[ 営業訪問了承 / 営業訪問拒否 ]

担当外

差し支えなければ、ご担当者様のご連絡先を

ご紹介いただくことは可能でしょうか？

紹介いただけた場合

コールログの備考欄に記入

以下、営業連絡ステータスの確認



Copyright © ITmedia Inc.4

キャンペーンの適用にあたって

本キャンペーンのご利用にあたっては、下記に同意いただくことを前提とさせていただきます。

• コール結果を利用した当社サービスの効果検証について
• ヒアリングできた情報から、業務課題の有無、具体的な製品導入予定の有無などの情報をもとに、有望リードの傾

向を把握させていただきます
• その情報を元に、リードの品質改善や新サービスの効果検証に活用させていただく予定です

• 効果検証結果の資料化について
• 本人接続率やアポイント獲得率を、貴社キャンペーンであることや個人を特定できない統計データに加工した上で、

当社サービスの紹介資料などに活用させていただく場合がございます



Copyright © ITmedia Inc.


